
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 238 del 22-12-2020   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.555 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 238 DEL 22-12-2020 
 

 

OGGETTO: Affidamento ed Impegno di spesa per la fornitura di lampade led da utilizzare per 

l'impianto di pubblica illuminazione alla ditta Edif S.p.a. CIG: ZC12FEF5DD 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109 comma 1 del D. Leg. 18.08.2000 n. 167, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti compiti di attribuzione degli interventi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Considerato che il Comune di Muccia gestisce autonomamente gli impianti di pubblica 
illuminazione presenti nel territorio comunale; 

Preso atto della necessità di acquistare lampade led, 6000lm, 46W/840, con attacco E40 ed 
E27, tipo OSRAM per pubblica illuminazione da posizionare nel territorio comunale; 

Dato atto che si è provveduto ad effettuare una preliminare indagine esplorativa, a mezzo di 
richieste di preventivo ad alcune ditte specializzate nel settore al fine di accertare la massima 
convenienza economica;      

Visti i seguenti  preventivi di spesa pervenuti  agli atti : 

 Preventivo n. 20/135693 del 17/12/20, Prot.9250, costo cadauno lampada led tipo 
OSRAM, E27, 6000lm, 46W/840, 4000 K, 50000h, di € 51,804 più iva al 22% della ditta 
Edif S.p.a con sede Via Valadier, 14/16 , 62014 Corridonia (MC) 

 Preventivo n.2020/260030 del 22/12/2020, Prot.9337,costo cadauno lampada led tipo 
OSRAM, E27, 6000lm, 46W/840, 4000 K, 50000h di € 69,00 più iva al 22% della ditta 
Rematarlazzi S.p.a. con sede in via F.lli Kennedy n. 7/9 Macerata (MC), P.Iva 
01634070435; 

 
Visto che il preventivo n. 20/135693 del 17/12/20, offerto dalla ditta “Edif S.p.a “che prevede la 

fornitura delle lampade Led, tipo Osram, 6000 lm, E27, 46W/840, 4000 K, 50000h, per  euro 51,804  
cadauno oltre iva 22% risulta essere il più vantaggioso; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 238 del 22-12-2020   

-  pag. 2  - 

Ritenuto congruo il suddetto prezzo e vista la necessità di assumere regolare impegno di 
spesa per la fornitura delle lampade Led necessarie al mantenimento in efficienza degli impianti di 
pubblica illuminazione; 

Accertata la disponibilità da parte della medesima Ditta Edif S.p.a con sede Via Valadier, 14/16 
, 62014 Corridonia (MC), P.Iva 00644380438 la quale si impegna a fornire il materiale in premessa 
indicato; 

Ritenuto di poter procedere all’affidamento della fornitura suddetta alla ditta Ditta Edif S.p.a 
con sede Via Valadier, 14/16 , 62014 Corridonia (MC), P.Iva 00644380438, assumendo un impegno di 
spesa di € 632,00 compresa Iva per l’acquisto di n°10 lampade led, tipo OSRAM; E27, 6000lm, 
46W/840, 4000 K, 50000h; 

Preso atto che l'art. 36, comma 2) lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 nella formulazione 
attualmente in vigore, prevede che per forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, 
previa adeguata motivazione, è consentito l'affidamento diretto; 
           Visto l’art. 1, della Legge 30.12.2018, n. 130 ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi 
di importi inferiori ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 
           Considerato che la copertura finanziaria per l’importo di € 632,00 è assicurata dai fondi 
disponibili al capitolo n. 2004 "Spese pubblica illuminazione in economia” del Bilancio corrente 
gestione e competenza, che allo scopo offre sufficiente disponibilità finanziaria; 
          Tenuto Conto che dopo aver effettuato la registrazione sul sito dell’autorità per la Vigilanza Sui 
Contratti Pubblici, il numero di CIG rilasciato al predetto fornitore risulta essere CIG: ZC12FEF5DD; 
           Vista la regolarità contributiva della ditta prot.INAIL_23007561 del 15/10/2020; 
            Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Riconosciuta per gli effetti dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la propria 
competenza a dichiarare la regolarità tecnico contabile della presente determinazione; 

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
            Di dare atto che le premesse sopra riportate formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Di affidare la fornitura delle lampade Led, tipo Osram, E27, 6000lm, 46W/840, 4000 K, 50000h 
per  Euro 51,804 cadauna oltre iva 22%  alla ditta “Edif s.p.a” con sede Via Valadier, 14/16, 62014 
Corridonia (MC), P.Iva 0064438043 ;   
           Di assumere apposito impegno di spesa per un importo di € 632,00 compresa Iva per la 
fornitura di 10 lampade led tipo Osram, E27, 6000 lm, 46W/840, 4000 K, 50000h necessari al 
mantenimento in efficienza degli impianti di pubblica illuminazione al Cap 2004 " Spese pubblica 
illuminazione in economia” del Bilancio corrente, gestione e competenza; 
           Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico del 
Comune di Muccia. 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 238 del 22-12-2020   

-  pag. 3  - 

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 22-12-2020 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   349 del 

22-12-2020 

 

 

Muccia, 22-12-2020 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 22-12-

2020 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-12-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

